
 
 

Základní umělecká škola Karla Komzáka 

Zámecké nádvoří 784, 375 01 Týn nad Vltavou 

 737 334 113, e-mail: info@zuskomzaka.cz  

www.zuskomzaka.cz  hudba – cesta k radosti 

 
 

Obecná pravidla distan ční výuky 

Dodatek školního řádu č. 2/2020 
 

 Vzdělávání distančním způsobem je pro žáky ZUŠ dobrovolné. 

 V případě, že žák má o distanční výuku zájem, domluví si se svým vyučujícím způsob 
a četnost komunikace. 

 Rodičům škola nabízí několik základních možností komunikace, každý rodič si může 
svobodně vybrat tu, která dítěti vyhovuje a která je v technických možnostech rodiny: 

• Video lekce pomocí Skype – nejpokročilejší varianta 

• Konzultace po telefonu nebo s využitím jiných komunikátorů: Whatsapp, Messeger 
apod. 

• Konzultace a zasílání metodických doporučení emailem. 

• Zasílání audio nebo video nahrávek žákem a následný rozhovor o nahrávce 
s metodickou a motivační pomocí učitele. 

• Jiný způsob komunikace podle přání rodiče (bude-li v technických možnostech školy). 

 Výše uvedené možnosti je možné na přání rodiče kdykoliv změnit nebo je kombinovat.  

 Role učitele ZUŠ je v distančním způsobu vzdělávání především podpůrná, pomáhající 
a motivující.  

 Distanční výuka v ZUŠ nesmí zatěžovat nastavený chod a režim rodiny.  

 Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 
vzdělávacího programu (RVP) a školního vzdělávacího programu (ŠVP) v míře odpovídající 
okolnostem. 

 

V případě jakýkoliv dotazů nebo problémů se rodiče i žáci mohou kdykoliv obrátit na svého 
učitele nebo na ředitele školy, kteří jim ochotně pomohou a poradí. 

Tento dodatek platí od 1. 9. 2020 do odvolání. 

 

 Mgr. Pavel Píha, ředitel školy v. r. 
 e-mail: piha@zuskomzaka.cz  
  
 


